



Unser Angebot für Sie...

vom 01.02.18 bis 28.02.18



St. Kilian-Apotheke
Peter Gicklhorn e.K.
Bamberger Straße 20
96103 Hallstadt
Telefon: 0951-73133
Telefax: 0951-74174

Unsere Öffnungszeiten:

Montag-Freitag:
08:00 - 12:30 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr

Samstag:
08:30 - 12:30 Uhr

Gesund durch die närrische Zeit

Die beste und gesündeste Medizin gegen Katerstimmung ist einfach auf Alkohol zu verzichten oder ihn nur mäßig zu konsumieren. Kommt es dennoch zu den klassischen Symptomen, dann gibt es Abhilfe.



Peter Gicklhorn
Apotheker

Ob Fasching, Karneval, oder die fünfte Jahreszeit. Endlich darf man mal in eine andere Haut schlüpfen. Es ist die Zeit, in der Kinder wie Erwachsene sich verkleiden und anmalen. Dazu gibt es eine ganze Palette an Farben - sowohl fürs Gesicht als auch fürs Haar. Um nicht nur optimal auf Ihr Outfit vorbereitet zu sein, sondern auch für den Morgen danach, beraten wir Sie gerne rund um das Thema "Gesundheit". In unserer Apotheke finden Sie zahlreiche Angebote, damit Sie auch am Tag danach einen Grund zum Lachen haben.

Wir wünschen Ihnen eine gesunde fünfte Jahreszeit!

Ihr Peter Gicklhorn & Team

Grippostad C Kapseln



Bei Erkältungsbeschwerden wie Husten, Schnupfen, Kopf- und Gliederschmerzen. Wirkstoffe: Paracetamol, Ascorbinsäure, Coffein, Chlorphenaminmaleat. ***

24 St ~~statt** 12,48 €~~ **8,45€**

Sie sparen 32%!

GeloMyrtol forte Kapseln



Zur Behandlung akuter und chronischer Bronchitis und Entzündungen der Nasennebenhöhlen. Wirkstoff: Myrtol, Cineol, Eukalyptus. ***

20 St ~~statt** 10,19 €~~ **6,95€**

Sie sparen 32%!

Paracetamol-ratiopharm 500mg

Tabletten bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber. Wirkstoff: Paracetamol ***



20 St ~~statt** 2,58 €~~ **1,75€**

Sie sparen 32%!

XyloDuo - ratiopharm Nasenspray

Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut. Wirkstoffe: Xylometazolinhydrochlorid 1mg/ml, Dexpantenol 50mg/ml. Ohne Konservierungsmittel. ***



10 ml ~~statt** 5,75 €~~ **3,50€**

35,00 € / 100 ml

Sie sparen 39%!

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in handelsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.02.18 bis 28.02.18

Aciclostad Creme

Zur lindernden Behandlung bei Lippenherpes. Wirkstoff: Aciclovir. ***



2 g ~~statt** 4,57 €~~ **3,20 €**

Sie sparen 30%!

proff Schmerzcreme 5%

Wirkt schmerzlindernd und entzündungshemmend. Wirkstoff: Ibuprofen. ***



100 g ~~statt** 14,03 €~~ **9,95 €**
9,95 € / 100 g

Sie sparen 29%!

PROSPAN Hustensaft

Saft für Kinder und Erwachsene löst den Husten und Schleim. Lindert den Hustenreiz. Wirkstoff: 35mg Efeublätter-Trockenextrakt pro 5ml. ***



100 ml ~~statt** 7,97 €~~ **5,75 €**
5,75 € / 100 ml

Sie sparen 28%!

Dolo-Dobendan 1,4mg/10mg

Lutschtabletten zur unterstützenden Behandlung bei Entzündungen der Mund- und Rachenschleimhaut. Wirkstoff: Cetylpyridiniumchlorid, Benzocain. ***



24 St ~~statt** 9,97 €~~ **5,95 €**

Sie sparen 40%!

WICK MediNait Erkältungssaft

Sirup für die Nacht zur Behandlung von Erkältungsbeschwerden. Wirkstoffe: Doxylamin, Ephedrin, Dextromethorphan, Paracetamol. Enthält 18 Vol.-% Alkohol. ***



180 ml ~~statt** 19,99 €~~ **14,95 €**
8,31 € / 100 ml

Sie sparen 25%!

Meditonsin TROPFEN

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneibildern ab. Dazu gehören: Entzündungen des Hals-, Nasen-, Rachenraumes. Enthält 6 Vol.-% Alkohol. ***



35 g ~~statt** 10,48 €~~ **6,95 €**
19,86 € / 100 g

Sie sparen 34%!

Pantoprazol-ratiopharm SK 20mg

Tabletten zur kurzzeitigen Behandlung von Refluxsymptomen (z. B. Sodbrennen, saures Aufstoßen) bei Erwachsenen. ***



14 St ~~statt** 9,90 €~~ **6,95 €**

Sie sparen 30%!

ADDITIVA HeiBer Salbei Pulver

Nahrungsergänzungsmittel für die kalte Jahreszeit mit Vitamin C, Zink und Vitamin D3.



10x12 g ~~UVP* 5,95 €~~ **2,95 €**
2,46 € / 100 g

Sie sparen 50%!

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

